Проект внесен И. п. Главы

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области

ВЯЗЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от __________________ № ___________

О создании муниципального

дорожного фонда муниципального

образования «Вяземский

муниципальный округ»

Смоленской области и

утверждении Порядка

формирования и использования

муниципального дорожного фонда

муниципального образования

«Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области Вяземский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Признать утратившим силу:

- решение Вяземского районного Совета депутатов от 26.03.2014 № 18 «О

создании муниципального дорожного фонда муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области и утверждении Положения о порядке

формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области;

2

- решение Вяземского районного Совета депутатов от 27.06.2018 № 68 «О

внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

vyazma-region67.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Вяземского

окружного Совета депутатов

________________В.М. Никулин

 И. п. Главы муниципального

образования «Вяземский район»

Смоленской области

________________ О.М. Смоляков

3

Приложение

к решению Вяземского окружного

Совета депутатов

от ___________№ ___________

Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области

 1. Настоящий порядок устанавливает правила формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее –

дорожный фонд).

 2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением

Вяземского окружного Совета депутатов на очередной финансовый год и плановый

период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской

области от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в

местный бюджет;

2) доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным

дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

3) доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства;

4) платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от

заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным

казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет

средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства,

подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

5) платежей в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

муниципального округа, в связи с односторонним отказом исполнителя

(подрядчика) от его исполнения;

6) межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской

области;

4

7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципальных округов.

3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений на них;

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений на них;

- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения и искусственных сооружений на них;

- реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений на них;

- строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений на них;

- проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений на них;

- инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, регистрацию

прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами

общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- оформление автомобильных дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений на них в муниципальную собственность;

- приобретение дорожной техники и иного имущества в целях обеспечения

деятельности по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них,

а также в целях осуществления деятельности по повышению безопасности

дорожного движения.

4. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (дорожного фонда)

утверждаются решением Вяземского окружного Совета депутатов о бюджете

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

5. Распределение средств дорожного фонда на финансирование расходов по

обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов и главным

распорядителям бюджетных средств утверждается решением Вяземского окружного

Совета депутатов о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год

и плановый период в пределах общего объема бюджетных ассигнований дорожного

фонда.

6. Операции со средствами дорожного фонда отражаются на едином счете

бюджета муниципального образования «Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области, открытом в территориальном органе Федерального

казначейства.

5

7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на

цели, не соответствующие их назначению.

8. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем

финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований

дорожного фонда в очередном финансовом году.

9. Ответственность за целевое использование средств дорожного фонда несут

главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области (дорожного фонда) в установленном

порядке.

8. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда

осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации и муниципальными правовыми актами.
9. Информация о направлениях использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда ежегодно представляется в Вяземский окружной Совет депутатов

одновременно с отчетом об исполнении бюджета муниципального округа за

отчетный финансовый год, по форме согласно приложению № 1 настоящего

Порядка.

6

Приложение № 1

к Положению о порядке формирования и

использования муниципального дорожного

фонда муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области

ИНФОРМАЦИЯ

о направлениях использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

на "__" _________ 20__ г.

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Направления

расходования

Код

строки

Бюджетные

ассигнования,

утвержденные

решением о

бюджете на

____ год

Бюджетные

назначения,

утвержденные сводной

бюджетной росписью с

учетом изменений

Результат исполнения

всего

из них

бюджетные

ассигнования

дорожного

фонда, не

использованн

ые по

состоянию на

01.01.__

Исполнено

(кассовые

расходы по

состоянию

на

31.12.____)

не

исполнен

о (гр. 4 -

гр. 6)

процент

исполне

ния, %

(гр.6/гр.

4)

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы,

всего

010

в том числе:

Глава муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

 Смоленской области                          ________________ _____________________________________

                                                                            (подпись)             (расшифровка подписи)